
 
 
 

 
C O M U N E   D I   S O M M A R I V A     P E R N O 

P r o v i n c i a    d i    C u n e o 
 
 

 

S E R V I Z I O 
S O C I O – C U L T U R A L E 

E    D E I    T R I B U T I 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 2 

In data 25 gennaio 2011 
 
 
OGGETTO:  CONTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO GENERI 
ALIMENTARI DIVERSI MENSA SCUOLA DELL’INFANZIA – ANNO 2011.== 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 49 – D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di 
vista Contabile e si attesta l’esatta imputazione al 
cap. 1416 – Intervento 01.04.05.02 
Del Bilancio esercizio finanziario 2011, dando 
esecutività immediata al provvedimento.  

Il Respons. Serv. Finanziario 
F.to M. Rag. CORAGLIA 

 
 

lì, ________________________  
 
IMP. N. 

PUBBLICATA all’ Albo Pretorio Comunale 
  
Dal  28.01.2011 
 
Al   12.02.2011   
 
Ai sensi dell’art. 124 D. Lvo 18.8.2000 n. 267  
 

Il Segretario Comunale 
F.to dr. Ciro MENNELLA 

 
OPPOSIZIONI  
_ 
_ 
_ 

  
 
 
 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
 
 
 

RICHIAMATA  la deliberazione N.54 in data 18.08.2010, immediatamente 
eseguibile, con la quale la G.C. ha individuato i responsabili della gestione dei servizi 
comunali, con l’attribuzione degli interventi su cui operare;  
 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
  

VISTO il Regolamento per le Forniture ed i Servizi in Economia;  
 
CONSIDERATO che urge provvedere, con la massima sollecitudine, a 

contrarre l’impegno di spesa per acquisto generi alimentari diversi per il regolare 
funzionamento della Mensa della Scuola dell’Infanzia;  

 
RITENUTO OPPORTUNO continuare ad avvalersi di Ditte operanti “in loco”, 

stante la possibilità di avere una pronta reperibilità e consegna della merce occorrente 
che è facilmente deperibile;  

 
RILEVATO, altresì, che la maggior parte delle Ditte con le quali andare a 

contrarre gli impegni di spesa sono da anni fornitori della Mensa della Scuola Materna, 
con piena soddisfazione dell’Amministrazione Comunale; 

 
RITENUTI i prezzi praticati concorrenziali e congrui;  
 
CONSTATATA la disponibilità effettiva esistente in conto alla dotazione 

assegnata a questo Servizio al cap. 1416 di P.R.O. – intervento 01.04.05.02 del 
Bilancio 2011, in fase di compilazione;  
 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI affidare alle sottoelencate Ditte il servizio di fornitura generi alimentari alla 
Mensa della Scuola dell’Infanzia, sotto diretto controllo di questo Servizio Socio 
– Culturale: 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
SA.RA ALIMENTARI €  3.000 
CARREFOUR – GESTIONE VIGATO C. €    300 
ORTOFRUTTA F.LLI ROSSO €  3.000 
GEL FRESCO - SURGELATI €  3.500 
BIG SRL €  2.500 
MACELLERIA DEL ROERO €    300 
MACELLERIA BERTOLUSSO GIOVANNI €  3.200 
PANETTERIA DI FEDERICO €  1.200 
PER UN TOTALE DI  € 17.000 
 

  Imputando la spesa al capitolo di P.R.O. N.1416 – Intervento 01.04.05.02 del 
Bilancio 2011, in fase di compilazione. 
 
 
 
                                                               Il Funzionario Responsabile del Servizio  
                                                                           F.to Adriana VENTURINO  


